
Zlomený dráp není banalita 
 

Stejně jako lidé pečují o své nehty, vyžadují pozornost i drápky našeho domácího mazlíčka. 
Zdánlivá maličkost, jako je mírné kulhání či kapka krve na prstu psa, většinou prozrazuje 
zranění, které by se při nedostatečné péči mohlo změnit ve vážnou zdravotní komplikaci. Té 
se vyvarujeme správným a hlavně včasným ošetřením. Pokud drápky u zvířat pravidelně 
stříháme, lze se případným zraněním vyhnout.  

Samotný dráp je tvořen rohovinou, která v podobě rohového pouzdra nasedá na drápovou 
kost. Toto místo je dobře zásobeno krví, proto může při zranění někdy velmi krvácet.  

Jak tedy při zranění drápu postupovat? V každém případě je potřeba dráp dezinfikovat 
a zavázat, aby nedocházelo ke kontaminaci rány z vnějšího prostředí. Vlastní dráp může být 
buď podélně prasklý nebo může dokonce nějaká jeho část úplně chybět. Pod poškozenou 
tkání jsou optimální podmínky pro rozvoj bakterií. Často je nutno takový dráp v lokální 
svodné anestezii strhnout, protože v ráně hrozí hnisání. Nový dráp psovi vyroste během 
několika týdnů.  

Velmi často dochází k tomu, že se lokální zánět přesune na celý prst. Tehdy vzniká takzvané 
panaricium, kdy jsou zasaženy všechny tkáně prstu. Takovému hnisavému zánětu 
předcházíme buď stržením drápu, nebo nasazením antibiotik.  

V případě zanedbaného zranění se může stát, že proces nereaguje ani na podávání léků, 
a proto nezbývá nic jiného, než postižený prst amputovat. 

Závěrem tedy platí, nepodceňovat tato drobná zranění a raději je ihned správně ošetřit. 


